Договор
oб организации дополнительных  образовательных услуг в группах дошкольной подготовки.

      МБОУ «Гимназия № 96» в лице директора С.А. Бузюкина, действующего на основании устава, именуемое в
дальнейшем Гимназия, с одной стороны и (ФИО родителя)

адрес(проживание)

_______________________________________________________________
в дальнейшем именуемый «Родитель» (Законный представитель) обучающегося (ФИ дошкольника) _____________________________________________________________________________ с другой стороны заключили
настоящий договор о нижеследующем’
1- Предмет договора
Предметом настоящего договора является разработка, внедрение и финансирование
         образовательных программ дошкольного обучения при обязательном выполнении государственного
         стандарта
2. Обязанности сторон
    Гимназия  обязуется:
- обеспечить научно-методическую базу для дошкольной подготовки учащихся;
- обеспечивать методистов, педагогов и самого обучающегося необходимой учебной и методической литературой;
· участвовать в организации и проведении промежуточного анализа уровня образования
обучающегося по тестам контрольных исследований, социально-педагогических собеседований;
· проводить необходимые консультации для Родителей (Законных представителей), давать им
необходимые рекомендации с целью обеспечения оптимальных условий обучения, воспитания и
развития обучающегося;
-  принимать вносимые Родителем (Законным  представителем) обучающегося денежные взносы в наличной и безналичной формах, в сумме ____________ рублей, не позднее 8 числа каждого месяца и выполнять за счет этих средств свои обязательства по обеспечению образовательного процесса.
          3. Условия расторжения и изменения договора
         Со стороны Родителя (Законного представителя) расторжение договора допускается
по его заявлению.
         Со стороны Гимназии настоящий договор расторгается  в случае  не внесения Родителем (Законным представителем) установленного ежемесячного взноса.

4. Срок действия договора
· договор вступает в силу с момента подписания;
· срок действия договора устанавливается на один учебный год с 1.09 по 30.04;
5. Прочие условия
                      Согласно положению о приеме  в 1 класс в  Гимназию  зачисляются дети:

                       - проживающие в микрорайоне гимназии № 96, утвержденном главой администрации Вахитовского района,

                       достигшие на   01.09 шести лет и шести месяцев;
                       - остальные учащиеся дошкольных групп могут быть зачислены в первый класс только при наличии
                       свободных мест по рекомендации педагогов и психолога.
    Экзамены и собеседования не проводятся.
6. Стороны, заключившие договор:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное                                 Родитель (Законный представитель)  обучающего»  ФИО
учреждение «Гимназия № 96»
___________________________________________________________

Вахитовского района г Казани
_______________________________________________________________

Юридический адрес                                                                                            адрес(прописка):
__________________________________________________
420043, г. Казань, ул. Достоевского, д.51                                                               дом. тел. _______________________________________________________
ИНН 1655039314                                                                                                     моб.   _________________________________________________________
КПП 165501001
р/с  _________________________________________________
в _____________________________________________________
БИК __________________________________________________
 _______________________________________________________
  _______________________________________________________                                            Подпись:  _____________________________________________
Директор гимназии_____________________
                                                                                                                                     «
        » ________________________ 20    ___г.
С.А. Бузюкин      тел. (843) 238-07-05